муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кировская средняя общеобразовательная школа №9

347474 Ростовская область, Зимовниковский район, х.Хуторской, ул.Строительная,12

тел./факс: 8(86376)34468 e-mail:school_9@list.ru

___________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

  от 18 июля 2023 г.                                                                                             № 95

Об утверждении рабочих программ,

реализуемых на базе центра «Точка роста»

в МБОУ Кировской СОШ №9 в 2023-2024 учебном году

На основании распоряжения Правительства Ростовской области от

03.12.2020 №223 «О некоторых мерах по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах в Ростовской области, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», распоряжения

Минпросвещения России от 12.01.2021  № Р-6 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно- научной и технологической направленностей

«Точка роста», в соответствии с приказами минобразования  Ростовской

области  от  21.11.2022  №  1152 «Об  утверждении  перечня

общеобразовательных  организаций,  комплекса  мер, типового Положения и

показателей центров «Точка роста» на 2023 год», от 22.12.2022  №  1294 «О

внесении  изменений  в  приказ  минобразования  Ростовской  области  от

21.11.2022 № 1152»,  от 27.01.2023 №66 «Об утверждении рекомендаций по

проектированию зонирования центров образования естественно- научной и

технологической, от 11.04.2023  №  348 «О  внесении  изменений  в  приказ

минобразования  Ростовской  области  от 21.11.2022 № 1152»,

направленностей» Точка роста», создаваемых в 2023 году», от 19.04.2023 №

377 «Об утверждении перечня мебели и лабораторной мебели для создания и

обеспечения функционирования центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Тоска роста» в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в 2023

году за счет средств областного бюджета»

                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие рабочие программы по учебным предметам,

реализуемые на базе центра «Точка роста» МБОУ Кировской СОШ №9 в 2023-

2024 учебном году:

 рабочая программа основного общего образования по предмету «Физика»

7 класс;

 рабочая программа основного общего образования по предмету «Физика»

8 класс;

 рабочая программа основного общего образования по предмету «Физика»

9 класс;

 рабочая программа среднего общего образования по предмету «Физика»

11 класс;

 рабочая программа основного общего образования по предмету

«Биология» 5 класс;

 рабочая программа основного общего образования по предмету

«Биология» 6 класс;

 рабочая программа основного общего образования по предмету

«Биология» 7 класс;

 рабочая программа основного общего образования по предмету

«Биология» и 8 класс;

 рабочая программа основного общего образования по предмету

«Биология» 9 класс;

 рабочая программа среднего общего образования по предмету

«Биология» 11 класс;

 рабочая программа основного общего образования по предмету «Химия»

8 класс;

 рабочая программа основного общего образования по предмету «Химия»

9 класс;

 рабочая программа среднего общего образования по предмету «Химия»

11 класс.
2. Утвердить следующие рабочие программы внеурочной деятельности,

реализуемые на базе центра «Точка роста» МБОУ Кировской СОШ №9 в 2023-

2024 учебном году:

 рабочая программа внеурочной деятельности естественно-научной

направленности «Прикладная биология»;

 рабочая программа внеурочной деятельности естественно-научной

направленности "Удивительная химия".

3. Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные

программы, реализуемые на базе центра «Точка роста» МБОУ Кировской СОШ

№9 в 2023-2024 учебном году:

 дополнительная общеобразовательная программа естественно-научной

направленности по физике  «Хочу всё знать»;

 дополнительная общеобразовательная программа технологической

направленности «Робототехника».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                  Директор

МБОУ Кировской СОШ №9 П.В.Ковалёва

http://pervomaiskay11.ucoz.ru/graffiti/2021-2022/tochkarosta/7_kl-fizika_vokrug_nas-programma_vneurochnoj_dejat.pdf
http://pervomaiskay11.ucoz.ru/graffiti/2021-2022/tochkarosta/7_kl-fizika_vokrug_nas-programma_vneurochnoj_dejat.pdf
http://pervomaiskay11.ucoz.ru/graffiti/2021-2022/tochkarosta/dopolnitelnaja_obshheobrazovatelnaja_programma_khi.pdf
http://pervomaiskay11.ucoz.ru/graffiti/2021-2022/tochkarosta/dopolnitelnaja_obshheobrazovatelnaja_programma_khi.pdf